
 №83 (1524) 21 ноября 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№83 (1524)
21 ноября 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

Индивидуальный предприниматель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям 

Территориального управления федерального агентства по управлению государственным 

имуществом в Тверской области, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 2 ок-

тября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сообщает о реализации аре-

стованного имущества путем проведения открытого аукциона в электронной форме по 

следующим лотам: 

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru

Дата начала приема заявок – 22 ноября 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 21 декабря 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок – 22 декабря 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов – 25 декабря 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

Повторные торги:
ЛОТ №1: Здание (хоз. постройка), назначение: нежилое, количество этажей: 1, пло-

щадь: 8 кв.м., кадастровый номер: 69:10:0370601:115, адрес: Тверская обл., Калининский 

р-н, с/п Верхневолжское, д. Заозёрье, зд. 11В, расположенное на земельном участке, ка-

тегория земель: земли населённых пунктов, виды разрешённого использования: для ве-

дения личного подсобного хозяйства, площадь: 2000 +/- 16 кв.м., кадастровый номер: 

69:10:0370601:113, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, распо-

ложенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Калининский 

р-н, с/п Верхневолжское, д. Заозёрье. Обременение-арест, имеются ограничения прав на 

земельный участок, предусмотренные ст. 56 Земельного кодекса Российской Федерации, 

иными документами, обеспечительная мера Калининского районного суда Тверской об-

ласти. Правообладатель– Цветков А. Б. Начальная цена – 385 305,85 руб.  Сумма задатка 

(20% от начальной цены)- 77 061,17 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 3 853,06 

руб.

ЛОТ №2: Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды 

разрешённого использования: производственная деятельность, площадь: 27 135 кв.м., 

кадастровый номер: 69:10:0161903:61, адрес: местоположение установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Тверская обл., Калининский 

р-н, пгт Орша. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Калининский р-н, пгт Орша. 

Обременение-арест. Правообладатель– ООО «Политорф». Начальная цена – 4 489 785,00 

руб. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 897 957 руб. Шаг аукциона (1% от начальной 

цены)- 44 897,85 руб.

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru

Дата начала приема заявок – 22 ноября 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 11 декабря 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок –12 декабря 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов – 13 декабря 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

к/р -капитальный ремонт

Первичные торги:
ЛОТ №1: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 1, площадь: 77.9 кв.м., ка-

дастровый номер: 69:34:0000007:5494, адрес: Тверская обл., Торопецкий р-н, г. Торопец, ул. 

Генерала Тарасова, д. 15, кв. 1. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Тузов В.А., Ту-

зова М.С. (общая долевая собственность). Информация о зарегистрированных лица отсут-

ствуют, сведения о капремонте отсутствуют. Начальная цена – 926 560 руб. Сумма задатка 

(5% от начальной цены)- 46 328 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 9 265,60 руб.

С извещение о проведении торгов по продаже арестованного имущества № 34 мож-

но ознакомиться на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет для размещения информации о проведении торгов new.torgi.gov.ru, на сай-

те организатора торгов www.arest03.ru, информационно-печатном издании «Вся Тверь». В 

аукционе могут участвовать только заявители, имеющие право участвовать в торгах в со-

ответствии с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признанные участниками торгов. Сооб-

щение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со 

ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом 

такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

Декларация о соответствии претендента требованиям п. 5 ст.449.1 ГК РФ о соответствии 

претендента требованиям указанной нормы. Правила и порядок проведения торгов по 

продаже арестованного имущества регламентируются статьями 448 и 449 ГК РФ.  Дого-

вор купли-продажи с победителем торгов по арестованному незаложенному недвижимому 

имуществу заключается не ранее чем через десять дней после полной оплаты за лот, по 

месту нахождения организатора торгов. Задаток должен поступить на счет электронной 

торговой площадки в соответствии с регламентом электронной торговой площадки. По-

рядок возврата задатка регламентируются правила ЭТП. Основной платеж победителем 

вносится на счет ТУ Росимущества в Тверской области, за вычетом задатка. Все вопросы, 

касающиеся проведения торгов, но не нашедшие отражения в настоящем информацион-

ном сообщении, регулируются в соответствии с законодательством Российской Федера-

ции. При уклонении (отказе) победителя торгов от заключения договора купли-продажи, 

торги несостоявшимися. Получить дополнительную информацию о торгах и о правилах их 

проведения размещена в аукционной документации: на официальном сайте Российской 

Федерации new.torgi.gov.ru, ЭТП «РТС-Тендер», www.rts-tender.ru, сайте www.arest03.ru.

Личный прием граждан председателем Тверской городской Думы Е.Е. Пичуевым состоится 29 ноября 2023 года с 10.00 до 11.30 по адресу г. Тверь, ул. Советская, д.34, каб.130.

Прием проводится по предварительной записи, по вопросам компетенции Тверской городской Думы (статьи  29-37 главы 3 Устава города Твери).

Запись на прием осуществляется по телефону: 8(4822) 32-28-03, контактное лицо: Морозова Елена Николаевна.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11. 2023 ГОДА                                   № 779                                           Г. ТВЕРЬ

Об определении места захоронения военнослужащих, погибших при выполнении задач в 
условиях специальной военной операции на территориях Донецкой и Луганской Народ-

ных Республик, Запорожской и Херсонской областей и Украины

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении па-

мяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении 

и похоронном деле», приказом Министра обороны Российской Федерации от 14.10.2021    № 605 

«Об установлении Порядка паспортизации и централизованного учета воинских захоронений», ре-

шением Тверской городской Думы от 25.09.2008 № 126 «Об утверждении Положения об организации 

ритуальных услуг и содержании муниципальных мест погребения города Твери», постановлением 

Администрации города Твери от 03.03.2011 № 286 «Об утверждении регламента работы Тверского го-

родского муниципального бюджетного учреждения по вопросам организации похоронного дела «Ра-

дуница», руководствуясь Уставом города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить участок № 68 муниципального кладбища города Твери, расположенного на земель-

ном участке с кадастровым номером 69:10:0000021:808, воинским участком кладбища (далее – Аллея 

Воинской Славы).

2. Установить, что Аллея Воинской Славы предназначена для захоронения военнослужащих, по-

гибших при выполнении задач в условиях специальной военной операции на территориях Донецкой 

и Луганской Народных Республик, Запорожской и Херсонской областей и Украины.

3. Утвердить схему захоронений на Аллее Воинской Славы (прилагается).

4. Тверскому городскому муниципальному бюджетному учреждению по вопросам организации 

похоронного дела «Радуница»:

4.1. Внести изменения в схему муниципального кладбища города Твери, расположенного на зе-

мельном участке с кадастровым номером 69:10:0000021:808;

4.2. Организовать мероприятия по паспортизации и направлению документов для учета Аллеи Во-

инской Славы в соответствии с законодательством.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 31.12.2024.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери  А.В. Жучков

Приложение
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации города Твери
от  17.11. 2023 года № 781

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11. 2023 ГОДА                               № 780                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 08.12.2022 
№ 1211 «Об утверждении положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципаль-

ном бюджетном учреждении «Дирекция парков»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, постановле-

нием Главы администрации города Твери от 12.12.2008 № 3468 «Об утверждении Положения об уста-

новлении системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 08.12.2022 № 1211 «Об утверждении 

положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципальном бюджетном учреждении «Дирекция 

парков» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления слова «бюджетном учреждении» заменить словами «автоном-

ном учреждении».

1.2. В пункте 1 Постановления слова «бюджетном учреждении» заменить словами «автономном 

учреждении».

1.3. В приложении к Постановлению:

1) в наименовании слова «бюджетном учреждении» заменить словами «автономном учреждении»;

2) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова «бюджетном учреждении» заменить словами «автономном учреждении»;



 №83 (1524) 21 ноября 2023 года2

б) в пункте 1.2 слова «бюджетном учреждении» заменить словами «автономном учреждении»;

3) в пункте 4.5 раздела 4 слова «бюджетного учреждения» заменить словами «автономного учреж-

дения»;

4) дополнить раздел 6 пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. Работникам Учреждения по согласованию с учредителем может выплачиваться ежемесячная 

премия в размере, не превышающем должностного оклада (оклада), за счет доходов от платных услуг 

и средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности. Объем средств, направ-

ляемых на выплату премий (с учетом начислений на выплаты по оплате труда), составляет не более 

25% доходов от платных услуг и средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятель-

ности, полученных за предыдущий месяц) за:

- личный вклад в деятельность по оказанию платных услуг;

- эффективность и инициативность в организации работы по привлечению внебюджетных средств;

- выполнение особо важных и срочных работ.».

5) В приложении 1:

а) в грифе слова «бюджетном учреждении» заменить словами «автономном учреждении»;

б) в наименовании слова «бюджетного учреждения» заменить словами «автономного учреждения»;

в) в пункте 1 слова «бюджетном учреждении» заменить словами «автономном учреждении».

6) В приложении 2:

а) в грифе слова «бюджетном учреждении» заменить словами «автономном учреждении»;

б) в наименовании слова «бюджетного учреждения» заменить словами «автономного учреждения»;

в) в строке 1 таблицы слова «бюджетного учреждения» заменить словами «автономного учрежде-

ния»;

г) в сноске слова «бюджетное учреждение» заменить словами «автономное учреждение».

7) В приложении 3:

а) в грифе слова «бюджетном учреждении» заменить словами «автономном учреждении»;

б) в наименовании слова «бюджетного учреждения» заменить словами «автономного учреждения»;

в) в строке 2 таблицы слова «бюджетного учреждения» заменить словами «автономного учрежде-

ния».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери  А.В. Жучков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11. 2023 ГОДА                                № 781                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 06.06.2018 
№ 697 «Об утверждении состава конкурсной комиссии при Администрации города Твери 
по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию 
целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери»

В целях уточнения состава конкурсной комиссии при Администрации города Твери по предостав-

лению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением го-

сударственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (соци-

альных проектов) на территории города Твери, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 06.06.2018 № 697 «Об утверждении 

состава конкурсной комиссии при Администрации города Твери по предоставлению субсидий соци-

ально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на 

территории города Твери» (далее – Постановление) изменение, изложив приложение к Постановле-

нию в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия  Главы города Твери А.В. Жучков

 Приложение к
 постановлению

 Администрации города Твери 
 от 20.11. 2023 года № 781

«Приложение
к постановлению Администрации города Твери

от 06.06.2018 № 697
Состав конкурсной комиссии при Администрации города Твери по предоставлению 

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных 

программ (социальных проектов) на территории города Твери
Председатель комиссии:

Кузнецова Лариса Викторовна - директор муниципального казенного учреждения «Управление 

социальной политики».

Заместитель председателя:

Северина Екатерина Александровна - начальник отдела информации и аналитики Администра-

ции города Твери.

Секретарь комиссии:

Полякова Вероника Сергеевна -  ведущий специалист сектора адресной социальной помощи му-

ниципального казенного учреждения «Управление социальной политики».

Члены комиссии:

Баранова Елена Павловна - член Общественной палаты города Твери (по согласованию);

Буленкова Татьяна Андреевна - начальник отдела финансирования отраслей социально-культур-

ной сферы департамента финансов администрации города Твери;

Василькова Ольга Викторовна - ведущий специалист сектора адресной социальной помощи муни-

ципального казенного учреждения «Управление социальной политики»;

Казаков Вадим Николаевич - депутат Тверской городской Думы (по согласованию);

Колосова Татьяна Геннадьевна - начальник отдела приобретения, управления и распоряжения иму-

ществом департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери;

Петров Евгений Игоревич  - заместитель начальника управления по культуре, спорту и делам мо-

лодежи администрации города Твери;

Шабатура Ольга Евгеньевна - заместитель начальника отдела информации и аналитики Админи-

страции города Твери;

Шорникова  Нелли Нугзариевна - главный специалист отдела нормотворческой деятельности и 

правовой экспертизы документов правового управления Администрации города Твери.».

СООБЩЕНИЕ
о заключении концессионного соглашения 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

руководствуясь Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 16.06.2023 № 132 «О 

даче согласия на принятие решения о заключении концессионного соглашения», постановлением 

Администрации города Твери от 20.10.2023 № 706   «О заключении концессионного соглашения» 

Концедент – Муниципальное образование город Тверь, от имени которого выступает департа-

мент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (170034, Твер-

ская область, город Тверь, улица Ерофеева, дом 5,  тел.: 8 (4822) 36-10-19, адрес электронной почты: 

tverkumi@adm.tver.ru

сообщает о заключении концессионного соглашения от 14.11.2023 № 3 «О создании путем рекон-

струкции и эксплуатации складского комплекса» (размещено на официальном сайте муниципально-

го образования города Твери www.tver.ru). без проведения конкурса, в связи с отсутствием заявок на 

участие в конкурсе на право заключения концессионного соглашения на условиях, предусмотренных 

в предложении общества с ограниченной ответственностью «СМ-Наука», выступившего с инициати-

вой заключения концессионного соглашения.



 №83 (1524) 21 ноября 2023 года 3



 №83 (1524) 21 ноября 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора: 

Е.Б. Новиков

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 20.11.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


